Comarca de Pedro Gomes
Promotoria de Justiça de Pedro Gomes

Av. Diva Araújo Azambuja, 395  Bairro Centro  CEP 79.410-000
Pedro Gomes/MS  Telefone (67) 3230-1282  www.mpms.mp.br

E-mail: pjpedrogomes@mpms.mp.br

Ofício n. 0084/2023/PJ/PDG.                          Pedro Gomes, 10 de fevereiro de 2023.

Assunto: Solicitação de Apoio Técnico.

Excelentíssima Senhora Procuradora de Justiça:

Cumprimentando-a cordialmente, sirvo-me do presente expediente para solicitar a

Vossa Excelência apoio técnico desse Núcleo Ambiental, notadamente para fins de auxílio na

análise acerca da regularidade jurídico-ambiental dos processos de Licenciamento n°

23.102.173/2014 e 71/03.614/2022, os quais culminaram na emissão da Licença Prévia n° 95,

em favor da empresa HACKER INDUSTRIAL LTDA.

Por fim, visando a auxiliar esse valoroso órgão, encaminho cópia integral do

Inquérito Civil n° 06.2022.00000653-2 e dos processos acima mencionados.

Sem mais para o momento, externo meus protestos de elevada estima e distinta

consideração.

Atenciosamente,

THIAGO BARILE GALVÃO DE FRANÇA

Promotor de Justiça

À Excelentíssima Senhora
Marigô Regina Bittar Bezerra
Procuradora de Justiça
Centro de Apoio Operacional das Promotorias de Justiça do Meio Ambiente, da Habitação e
Urbanismo e do Patrimônio Histórico e Cultural

có
di

go
 1

61
D

B
18

Es
te

 d
oc

um
en

to
 é

 c
óp

ia
 d

o
or

ig
in

al
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

 T
H

IA
G

O
 B

AR
IL

E
G

AL
VA

O
 D

E
FR

AN
C

A.
 P

ar
a

co
nf

er
ir

o
or

ig
in

al
, a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//c

on
su

lta
pr

oc
ed

im
en

to
.m

pm
s.

m
p.

br
/,

in
fo

rm
e

o
ca

da
st

ro
 0

6.
20

22
.0

00
00

65
3-

2
e

o